
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070900201

201

Nº 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE ALTERAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2020

Processso Licitatório N° 07/2020
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VICENTE FÉRRER-PE

resolve alterar a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2020, nos termos do inciso IV do Art. 24
da Lei Federal 8.666/93 c/c art. 4° da Lei Federal 13.979/2020, cujo objeto é a aquisição de
materiais de proteção individual e equipamentos necessários ao suprimento das
necessidades urgentes da Unidade Mista Edson Regis de Carvalho e Unidades Básicas de
Saúde do Município de São Vicente Férrer, em virtude do enfrentamento de emergência de
saúde pública decorrente do Covid-19, tendo como contratadas as empresas TOT A L M E D
HOSPITALAR LTDA, sediada na Avenida da Integração, nº 50, Km 2, CEP: 56.306-150,
Petrolina - PE, CNPJ nº. 25.016.182/0001-10, no valor total de R$ 64.805,00 (sessenta e
quatro mil, oitocentos e cinco reais); ALLIANÇA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, sediada na
Rua Pedra Grande, nº 445, Jardim Maravilha, CEP: 56.306-620, Petrolina - PE, CNPJ nº.
28.421.328/0001-09, no valor total de R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte
reais); NORDESTE HOSPITALAR LTDA, sediada na Rodovia BR 408, s/nº, KM 76, Bairro Novo,
CEP 55.819-320, Carpina - PE, CNPJ nº. 04.922.653/0001-89, no valor total de R$ 49.240,00
(quarenta e nove mil, duzentos e quarenta reais) e MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA LTDA, sediada na Av. Agamenon Magalhães, nº 3158, Espinheiro,
CEP 52.010-040, Recife - PE, CNPJ nº. 04.922.653/0001-89, no valor total de R$ 1.412,00
(mil, quatrocentos e doze reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2/2020

Processso Licitatório N° 09/2020
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VICENTE FÉRRER-PE

resolve alterar a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2020, nos termos do inciso IV do Art. 24
da Lei Federal 8.666/93 c/c art. 4° da Lei Federal 13.979/2020, cujo objeto é a aquisição de
materiais e equipamentos de proteção individual destinados ao atendimento à população,
em virtude do enfrentamento de emergência de saúde pública decorrente do Covid-19,
tendo como contratadas as empresas MULTI DIAGNÓSTICA LTDA, sediada na Rua Padre
Capistrano, nº 138, CEP: 52.031-100, Campo Grande, Recife - PE, CNPJ nº. 02.771.721-64,
no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); CRUZA INSDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PROD. AGROPECUÁRIOS LTDA - RANCHO ALEGRE, sediada na Avenida Caxangá, nº 1722, E
N 1740, CEP: 50.711-000, Cordeiro, Recife - PE, CNPJ nº. 00.835.644/0001-08, no valor de
R$ 5.916,00 (cinco mil novecentos e dezesseis reais); HEBROM - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, sediada na Rua Pirauá, nº 07, CEP: 55.865-000, Pirauá - Macaparana - PE, CNPJ nº.
18.054.065/0001-85, no valor de R$ 23.320,00 (vinte e três mil e duzentos reais); IND. E
COM. DE CONFECÇÕES XAVIER LTDA, sediada na Av. Bela Vista, (Rodovia PE 160), nº 1320,
CEP: 55.195-500, Bela Vista, Santa Cruz do Capibaribe - PE, CNPJ nº. 01.611.926/0002-12,
no valor de R$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos reais) e IMAGEM MÍDIA GRÁFICA - ME,
sediada na Rua Marechal Dantas Barreto, nº 170, CEP: 55.870-000, Centro, Timbaúba - PE,
CNPJ nº. 19.300.648/0001-01, no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

São Vicente Férrer, 06 de julho de 2020.
LUZINALVA FREIRE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA-
EXERCICIO 2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2020 - DISPENSA Nº. 001/2020
RATIFICAÇÃO. O Prefeito do Município de TACARATU, no uso de suas atribuições, e com
fundamento no art. 24, inciso IV e no art. 26, caput, ambos da Lei nº 8.666/93, após
instrumentalização do processo de dispensa pela SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
parecer da Assessoria Jurídica, resolve: Ratificar o Processo de Dispensa nº 001/2020, nos
termos da Lei, para a a aquisição de incrementos temporários para a execução de ações
sócio assistenciais de enfrentamento aos efeitos da calamidade pandêmica mundial
provocada pelo novo coronavirus SARS-2, no caso especifico de aquisições de materiais e
Equipamentos de Proteções Individuais - EPI´s, para os trabalhadores do SUAS que
continuarão realizando metas, através de visitas domiciliares e acompanhamentos das
famílias usuárias e beneficiárias dos Programas, Serviços e Projetos das Assistência Social,
no âmbito do território municipal, pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à
Família - PAIF, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos -
PAEFI, Equipe Volante, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Índice de
Gestão Descentralizada do PBF e Programa Criança Feliz, cofinanciados pelo Federal e
Municipal, com fulcro no Decreto Municipal nº nº011, de 16 de Abril de 2020, que instaura
a situação de emergência e nos termos solicitados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, na empresa SO MÉDICA - MATERIAIS,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ nº 27.650.356/0001-27 com o valor
de R$ 189.228,90 (cento e oitenta e nove mil duzentos e vinte oito reais e noventa
centavos).Publique-se no Diário Oficial para que produza os efeitos pretendidos.

TACARATU-PE, 30 de Junho de 2020
JOSÉ GERSON DA SILVA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA-
EXERCICIO 2020. EXERCICIO 2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2020

DISPENSA Nº. 003/2020 RATIFICAÇÃO. O Prefeito do Município de
TACARATU, no uso de suas atribuições, e com fundamento no art. 24, inciso IV e no
art. 26, caput, ambos da Lei nº 8.666/93, após instrumentalização do processo de
dispensa pela SECRETARIA DE SAÚDE e parecer da Assessoria Jurídica, resolve: Ratificar
o Processo de Dispensa nº 003/2020, nos termos da Lei, para a AQUISIÇÃO DE TEST ES
RÁPIDOS SOROLÓGICOS, com a finalidade de realização de teste em massa da
população para detecção da doença e conhecimento do verdadeiro número de
infectados, tendo em vista o Município iniciou a aceleração da curva de infectados,
com fulcro no Decreto Municipal nº011, de 16 de Abril de 2020, que instaura a
situação de emergência e nos termos solicitados pela SECRETARIA DE SAÚDE, na
empresa SO MEDICA MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 27.650.356/0001-27, com o valor de R$ 206.700,00 (Duzentos e
seis mil e setecentos reais). Publique-se no Diário Oficial para que produza os efeitos
pretendidos.

TACARATU-PE, 30 de Junho de 2020
JOSÉ GERSON DA SILVA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA-
EXERCICIO 2020. EXERCICIO 2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020

DISPENSA Nº. 004/2020 RATIFICAÇÃO. O Prefeito do Município de TACARATU,
no uso de suas atribuições, e com fundamento no art. 24, inciso IV e no art. 26, caput,
ambos da Lei nº 8.666/93, após instrumentalização do processo de dispensa pela
SECRETARIA DE SAÚDE e parecer da Assessoria Jurídica, resolve: Ratificar o Processo de
Dispensa nº 004/2020, nos termos da Lei, para a AQUISIÇÃO DE 05 AMBULÂNCIAS TIPO B
(FURGÃO MINICAMIONETA para auxiliar no combate aos efeitos da calamidade pandêmica
mundial provocada pelo novo coronavirus SARS-2, nas diversas remoções de pacientes,
tanto dentro do município, quanto para grande centro e capital nos casos mais graves, com
fulcro no Decreto Municipal nº nº011, de 16 de Abril de 2020, que instaura a situação de
emergência e nos termos solicitados pela SECRETARIA DE SAÚDE, na empresa IVEL
IPANEMA VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 11.405.446/0001-12 com o valor unitário de R$
99.790,00, perfazendo o total de R$ 498.950,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e
novecentos e cinquenta reais). Publique-se no Diário Oficial para que produza os efeitos
pretendidos.

TACARATU-PE, 6 de Julho de 2020
JOSÉ GERSON DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRINDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE, Estado de Pernambuco, torna
público, para conhecimento de quantos possam interessar que na data e horário indicado
realizado em sessão pública, por meio da internet, através do site www.bnc.org.br, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, cujo
objeto: Aquisição de Medicamentos Atenção Básica, Medicamentos Hospitalar,
Medicamentos Controlados e Materiais Hospitalares e para a Atenção Básica para a
Secretaria de Saúde Municipal de Trindade - PE, conforme descrição contida no Edital e
seus Anexos. Valor estimado de R$958.761,94 (novecentos e cinquenta e oito mil
setecentos e sessenta e um real e noventa e quatro centavos). O procedimento licitatório
obedecerá à Lei nº 10.520, de 2002, à Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à
Lei Complementar nº 123, de 2006, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata,
e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.

Recebimento das Propostas: até 29 de Julho de 2020.
Data da abertura da sessão pública: 29 de Julho de 2020.
Horário da abertura das propostas: 11:00h
Horário da disputa: 11:00h
Endereço eletrônico para formalização de consulta: licitacao@trindade.pe.gov.br

Trindade, 7 de Julho de 2020.
TEREZA CRISTINA BARROS MUDO LEITE

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 54/2020.PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 54/2020. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Nº 6/2020. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na elaboração de Projeto Executivo no
âmbito do Programa Avançar Cidades de Mobilidade Urbana - Grupo 1 na Zona Urbana do
município de Belém do Piauí - PI, relativo a Operação nº 515.057/2018. Contratante:
Município de Belém do Piauí - PI. Contratada: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob nº
33.535.050/0001-22. Valor Global: R$ 60.750,90 (Sessenta mil setecentos e cinquenta reais
e noventa centavos). Fonte de Recursos: Programa Avançar Cidades de Mobilidade Urbana
- Grupo 1 na Zona Urbana do município de Belém do Piauí - PI, relativo a Operação nº
515.057/2018. Data da Assinatura: 06 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de abertura e julgamento para
o dia 21.07.2020, às 12h00min, na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho,
s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 COM
COBERTURA EM LONA IMPERMEÁVEL E ESTRUTURA PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-
19 NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 18.900,00
(dezoito mil e novecentos reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020. A licitação
será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e
exigências expressamentes fixadas no EDITAL e anexos, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 7 de Julho de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

AVISO DE ADIAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2020

O Presidente da CPL do Município de Buriti dos Lopes, no uso de suas
atribuições legais, decide ADIAR o RDC Presencial nº 001/2020, cujo objeto Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação da rede de
abastecimento de água do município de Buriti dos Lopes - PI, para o dia 31/07/2020.
Horário: 09:30h. Local: Na sede da Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI, situada na
Rua Jonas Escórcio, nº 33, Centro, Buriti dos Lopes-PI. Informações:
licitação.pmburitidoslopes@gmail.com.

IGOR GIULIANO SILVA BRASIL ROCHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-09T01:54:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




